

Reparatia str.Cuza Voda s.Carpineni,r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 321 075,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.LCM 1.1.Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,24	787,50 0,00	4 914,00 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	936,00	12,50 0,00	11 700,00 0,00
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	6,24	209,94 0,00	1 310,00 0,00
4	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	6,24	1 732,78 187,39	10 812,54 1 169,34
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,00	75,69 0,00	984,00 0,00
6	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de	100m2	4,00	46,41	185,66

1	2	3	4	5	6	7
		noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere			14,41	57,66
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,70	477,86 99,04	812,37 168,37
Total 1.LCM 1.1.Lucrari terasamente						30 718,57
Incluziv salariu						1 395,37
		2. 1.2.Canale de scurgere				
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	25,00	1 129,32 328,66	28 232,90 8 216,55
9	GA10A	Tub de protectie din beton precomprimat "Premo", montat in sant, la traversari de drumuri, tubul avind Dn 400 mm	m	12,00	850,95 151,65	10 211,35 1 819,75
Total 1.2.Canale de scurgere						38 444,25
Incluziv salariu						10 036,30
		3. 2.Straturi rutiere				
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	130,00	291,39 51,89	37 881,22 6 746,22
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	260,00	487,29 46,13	126 694,88 11 993,28
Total 2.Straturi rutiere						164 576,10
Incluziv salariu						18 739,50
Total			lei		233 738,92	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		6 788,51	
Total			100,00 +		240 527,43	
Cheltuieli de regie			8,00 %		19 242,19	
Total			100,00 +		259 769,62	

Beneficiu de deviz	3,00 %	7 793,1
Total	100,00 +	267 562,72
TVA	20,00 %	53 512,54

Total deviz:
Incluziv salariu

321 075,26
30 171,17

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

**Reparatia str.Cuza Voda
s.Carpineni,r-nul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 321 075,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	132,50	57,66	7 639,95
2.	7129020012800	Pavator	h-om	209,00	57,66	12 050,94
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	27,36	57,66	1 577,58
4.	7212030022700	Sudor	h-om	4,20	57,66	242,17
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	140,20	57,66	8 083,93
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00	57,66	576,60
Total manopera						30 171,17

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,52	210,00	5 569,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	330,20	210,00	69 342,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,30	210,00	3 633,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	228,63	170,00	38 867,10
5.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,02	0,00	0,00
6.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	12,00	18,50	222,00
7.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	30,00	12,00	360,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,00	1,25	30,00
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 969,00	1,25	8 711,25
10.	2662122800100	Tub canal. premo d=400 p=1 l=6 b600sbp islgc t2027	buc	2,42	3 000,00	7 260,00
11.	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 l S 7656	m	2,40	50,00	120,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,00	0,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,32	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	13,00	0,00	0,00
Total materiale de construcții						134 114,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	54,60	90,00	4 914,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	27,30	70,00	1 911,00
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,68	75,00	126,00

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,31	400,00	6 124,00
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,96	250,00	5 740,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,08	350,00	23 478,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,04	350,00	4 914,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,24	250,00	1 310,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,00	25,00	375,00
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	8,12	120,00	974,40
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,28	120,00	273,60
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	22,96	170,00	3 903,20
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,25	500,00	3 125,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,80	250,00	11 700,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,50	90,00	585,00
Total utilaje de construcții						69 453,2

Total:

Total	lei	233 738,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 788,51
Total	100,00 +	240 527,43
Cheltuieli de regie	8,00 %	19 242,19
Total	100,00 +	259 769,62
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 793,1
Total	100,00 +	267 562,72
TVA	20,00 %	53 512,54

Total deviz:

**321 075,2
6**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia str.Cuza Voda s.Carpineni,r-nul Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.LCM 1.1.Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			209,94
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	250,00	209,94
4	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 732,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	57,66	187,39
	295250000	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	170,00	625,51

1	2	3	4	5	6	7
	5607					
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	250,00	919,87
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,69
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,69
6	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			46,41
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	400,00	32,00
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			477,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	378,82
		2. 1.2.Canal de scurjere				
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 129,32
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,25	348,45
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	170,00	127,91
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	145,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	38,98
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
9	GA10A	Tub de protectie din beton precomprimat "Premo", montat in sant, la traversari de drumuri, tubul avind Dn 400 mm	m			850,95
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	2,2800	57,66	131,47
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,25	2,50
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,5000	12,00	30,00
	201010291 8809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0020	0,00	0,00
	272210330 4000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 l S 7656	m	0,2000	50,00	10,00
	232015620 0900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,0000	18,50	18,50
	266212280 0100	Tub canal. premo d=400 p=1 l=6 b600sbp islgc t2027	buc	0,2020	3 000,00	605,00
	292214000 7002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,1400	75,00	10,50
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1900	120,00	22,80
		3. 2.Straturi rutiere				
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			291,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	170,00	187,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			487,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	170,00	43,69
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	90,00	2,25

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)